
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1735 DEL 20/09/2021

OGGETTO: Adesione convezione con la CONSIP S.P.A. per la fornitura presso IP Italia Petroli di
carburante per autotrazione per le pubbliche Amministrazioni, anno 2021, mediante
buoni acquisto. -Assunzione impegno di spesa dell’importo di € 5.000,00 per Attività di
Forestazione annualità 2021. CIG : Z5E32E8036

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi con cui venivano attribuiti al sottoscritto ing.Angelo
Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
Viste la DD n.65/2020 n.71/2020, n.2708/2020 e successive con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Dato atto che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del Regolamento
Reg.le n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020, ha prorogato il Piano Forestale
Territoriale 2018-2020 nelle more dei provvedimenti regionali, al fine di dare avvio alla corrente annualità, e
dato corso alla approvazione dei relativi progetti 2021;
Premesso:

1. che l’Amministrazione Provinciale di Benevento ha aderito all’iniziativa attivata dalla CONSIP S.P.A.
(ai sensi dell’art. 26, Legge 23/12/1999 n° 488 e s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23/12/2000n° 388) per
l’acquisto di carburante;

2. che la fornitura di carburante avviene mediante rifornimento alla pompa presso le stazioni di
servizio utilizzando le apposite carte elettroniche del valore di € 50,00 cadauna;

3. che è in corso di esaurimento la scorta di buoni per l’acquisto di carburante da destinare al Servizio
Forestazione;

4. che per garantire il regolare funzionamento degli automezzi/attrezzature (auto-trattrici-
motoseghe-decespugliatori-tagliaerba,ecc.) del Servizio forestazione dell’Ente, al fine di assicurare
la continuità del servizio e l’attuazione di tutti i compiti istituzionali di competenza, si rende
necessario procedere con urgenza all’acquisto di buoni carburante;

5. che è stata stipulata convezione, ai sensi dell’art. 26 Legge 23/12/1999, n° 488 e dell’art. 58, Legge
23/12/2000 n° 388 del D.M. 24/02/2000 e del D.M. 02/05/2001 dalla COSIP S.P.A. per conto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze con IP Italia Petroli quale aggiudicataria della procedura di
gara ;

6. che la convenzione, recita: “che l’importo nominale minimo di ciascun ordinativo deve essere
maggiore o uguale a € 5.000,00”e che necessita procedere all’acquisto di buoni per euro 5.000,00;



2

Visto che la spesa può attribuirsi all’impegno, per la voce ACQUISTI progr.n°236/2021 - Cap.9357;
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare specificatamente la somma di € 5.000,00 per l’acquisto di carte
elettroniche per la fornitura di carburante per il parco mezzi in dotazione al Servizio Forestazione;
Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

Di approvare la spesa di € 5.000,00 per l’acquisto, presso la Società IP Italia Petroli di carte elettroniche
per la fornitura di carburanti per il parco mezzi in dotazione al Servizio Forestazione;
Di dare atto che la somma complessiva di € 5.000,00 trova capienza nell’ambito dell’impegno generale
progr. n°236/2021 sul Cap.9357, e pertanto risulta impegnata in via definitiva per tale finalità;
Di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo – Servizio Finanziario per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	                                                             IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A



